propitio acquirere potuerit, ea videlicet 

ratione, 

castellis supradictis et omnes eorum homines 

perpetuo civitatem Pennensem inhabitent et 

supradicto venerabili Oddoni episcopo et 

successoribus suis catholice substitutis 

ligium hominium et fidelitatem exhibeant 

sibi et posteris suis in omnibus respondentes, 

sicut alii homines, qui eandem civitatem 

inhabitant, salvis debitis rusticorum, que 

ipsis dominis debentur, volentes etiam et 

perpetuis temporibus confirmantes, ut 

Pennensish ecclesia cum predicta civitate et 

omnibus suis posessionibus ad nullum alium, 

nisi ad nos nostrosque heredes vel 

successores teneatur habere respectum, 

statuentes et imperiali precipientes edicto, 

ut amodo inantea nulla humilisi vel alta, ecclesiastica vel secularis personai predictas prefate 

ecclesie et canonicorum res et possessiones in aliquo molestare vel conturbare presumat. Si quis 

igitur confirmationis, precepti
j
 seu

k
 concessionis

l
 mummiurdi

m
 violator extiterit culpabilis, solvere cogatur mille libras 

auri optimi, medietatem camere nostre et medietatem pretaxate Pennensi ecclesie atque Oddoni episcopo et canonicis 

eorumque successoribus *. Quod ut verius credatur diligentiusque ab omnibus observetur, presens exinde 

privilegium conscribi et maiestatis nostre sigillo aureon iussimus communiri. Huius autem rei 

testes sunt: Henricus Guarmatiensis episcopus, Wolfogerus Patauensis episcopus et Philippus 

h  is wohl aus em korrigiert A1 
i–i  humilis vel alta persona, ecclesiastica vel secularis A1 
j  folgt donationis A1 
k  et A1 
l  folgt nostri A1 
m  A, munburdii A1; vgl. Vorbem. 
n  fehlt A1, vgl. Vorbem. 
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frater noster, Marcoalduso senescalcus nosterp, Matheus Capuanus archiepiscopus, Aprutinusq 

episcopus, Guillelmusr Ualuensis episcopus et alii quam plures. 

 Ego Corraduss imperialis aule cancellarius una cum domino Gualterio Troiano 

episcopo regni Sicilie et Apulie cancellario recognovimus. 

 xxx Signum domini Henrici sexti Romanorum imperatoris invictissimi semper augusti 

et regis Sicilie. xxx (M.) 

 Acta sunt hec anno dominice incarnationis MoCo nonagesimo Vot, indictioneu XIIIu, 

regnante domino Henrico sexto Romanorum imperatore gloriosissimo semper augusto et rege 

Sicilie, anno regni eius XXoVo, imperii vero IIIIov et regni Sicilie primo; dat. Bari per manum 

Alberti imperialis aule protonotarii II nonas aprilisw predicte indictionis. 

a. 

(B.D.)x